
Par līgumsoda piemērošanu Pirkuma līgumiem Nr. 010000/23-241  

"Invertoru pirkums un piegāde" 

2023.gada 24. februārī tika noslēgts līgums Nr. 010000/23-241 "Līgums par 
invertoru pirkumu un piegādi" starp AS „Latvenergo” un SIA “Baltijas Elektro 
Sabiedrība” par invertoru piegādi. Līguma cena 596 479.00 EUR bez PVN un līgumā 
noteikts, ka preces jāpiegādā […] nedēļu laikā pēc avansa rēķina samaksas, kas bija 
veikts 02.06.2023, tātad, līdz 2023. gada 22.septembrim. Saskaņā ar līguma vispārīgo 
nosacījumu 4.3. punkta prasībām Pasūtītājs piemēro līgumsodu par Līgumā noteikto 
termiņu (tostarp arī Pasūtījuma izpildes termiņu) neievērošanu, Izpildītājs maksā 
līgumsodu 0.5% (nulle komats pieci procenti) apmērā no kavēto preču summas bez 
PVN par katru kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no kavēto 
preču summas bez PVN. Šis līgumsods tiek piemērots tikai par preču piegādes 
nokavējumu Pasūtījuma ietvaros un ir vienīgais līdzeklis jebkura Pasūtījuma izpildes 
termiņa neievērošanas gadījumā no Izpildītāja puses, kamēr nav sasniegta šajā punktā 
minētā maksimālā līgumsoda summa.  

Līgumā Nr. 010000/23-241 noteiktajā termiņā tika piegādāti 19 gab. invertori 
(31.08.2023.), bet atlikušie 81 gab. invertori piegādāti 06.10.2023.-piegādes termiņa 
kavējums 14 kalendārās dienas (skat. Pielikums Nr.1). Termiņā nepiegādāto preču 
summa sastāda: 5 926,31 EUR x 81 gab.= 480 031.11 EUR. Atbilstoši līguma 
nosacījumiem piemērojams līgumsods: 14 x 0,5% x 480 031.11 = 7% x 480 031.11= 
33 602.18 EUR.  

 

 


